CANON I. *De Sacramento Ordinis.*

Si quis dixerit, non esse in novo Testamento sacerdotium visibile, & externum, vel non esse potestatem aliquam consecrandi, & offerendi verum corpus, & sanguinem Domini, & peccati remittendi, & retinendi, sed officium tantum, & nudum ministerium prædicandi Evangelium: vel eos, qui non prædicant, prorsus non esse Sacerdotes, Anathema sit.

CANON II.

Si quis dixerit, praeter Sacerdotium non esse in Ecclesia Catholica alios ordines, & maiores, & minores, per quos velut per gradus quosdam in sacerdotium tendatur, Anathema sit.

CA-

CANON III.

Si quis dixerit, Ordinem, sive sacram ordinationem non esse verè, & propriè Sacramentum à Christo Domino institutum, vel esse figmentum quoddam humanum, excogitatum à viris rerum Ecclesiasticarum imperitis, aut esse tantum ritum quendam eligendi ministros verbi Dei, & Sacramentorum, Anathema sit.

CANON IV.

Si quis dixerit, per sacram ordinationem non dari Spiritum Sanctum ac proinde frustra Episcopos dicere: Accipe Spiritum Sanctum, aut per eam non imprimi characterem, vel eum, qui sacerdos semel fuit, laicum rursus fieri posse, Anathema sit.

CANON V.

Si quis dixerit, sacram Unctionem, qua Ecclesia in sancta Ordinatione utitur, non tantum non requiri, sed contemnendam, & pernitiosam esse, similiter, & alias Ordinis cæremonias, Anathema sit.

CANON VI.

Si quis dixerit, in Ecclesia Catholica non esse Hierarchiam divina ordinatione institutam, quæ constat ex Episcopis, Presbyteris, & ministris, Anathema sit.

CANON VII.

Si quis dixerit, Episcopos non esse Presbyteris superiores, vel non habere potestatem confirmandi, & ordinandi, vel eam, quam habent, illis esse cum Presbyteris communem, vel ordines ab ipsis collatos sine Populi, vel Potestatis sæcularis consensu, aut vocatione, irritos esse: aut eos, qui nec ab Ecclesiastica, & Canonica potestate ritè ordinati nec missi sunt, sed aliundè veniunt, legitimos esse verbi Dei, & Sacramentorum ministros, Anathema sit.

CANON VIII.

Si quis dixerit, Episcopos, qui auctoritate Romani Pontificis assumuntur, non esse legitimos ac veros Episcopos, sed figmentum humanum, Anathema sit.

De residentia. Decretum de Reformatione.

Cap I.

Declarat sancta Synodus omnes Episcopos, Archiepiscopos, & quocumque nomine, & titulo Ecclesiis prefectos, etiam Cardinales obligari ad personalem in sua Ecclesia, vel diocesi residétiā: neque abesse posse, nisi ex causis, & modis infra scriptis.

Fff

Nam

Nam cum charitas, vel urgens necessitas, vel debita obedientia, vel evidens Ecclesiæ, vel Reipub. utilitas, aliquos nonnumquam abesse postulent, hæ legitimæ causæ à Romano Pontifice, aut à Metropolitano, vel eo absente, à suffraganeo antiquiori Episcopo residente, (qui idem Metropolitani absentiam probabit) in scriptis approbentur, nisi cum absentia sit propter munus, & Reipub. officium Episcopatibus adjunctum, cuius causæ, vel notoriæ sunt, vel repentinæ, quas Metropolitano necessè non erit significare: ad eum cum Concilio Provinciali spectavit judicari de hujusmodi licentiis, ne quis eo jure abutatur. Interea discessuri ovibus suis ita provideant, ne ex ipsorum absentia damnum accipient. Extra predictas autem causas, singulis annis absentia duos, aut ad summum tres menses non excedat, idque etiam æqua causa, & absque gregis detrimento fiat: quod an ita sit, ipsorum conscientie relinquunt. Hortaturque ne ullo pacto absint ab Ecclesijs Cathedralibus tempore Domini Adventus, Quadragesimæ, Nativitatis, Resurrectionis, Pentecostes, & Corporis Christi diebus, nisi Episcopalia munia in sua diœcesi eos alio avocent. Si quis secus fecerit, præter poenas sub Paulo III. contra non residentes impositas, & innovatas, ac mortalis peccati reatum quem incurrit, eum pro tota temporis absentia, fructus suos non facere, nec tuta conscientia illos posse retinere, sed debere eos fabricæ vel pauperibus erogare. Nec liceat, per conjunctionem aut compositionem unde remittantur, aliquid ab hac poena liberari: non obstantibus privilegiis, &c.

Eadem omnino (quoad culpam, & fructuum amissionem, & poenas) de quibuscumque beneficium cum cura animarum habentibus, sancta Synodus decernit: quando verò absesse coningerit, (causa ab Episcopo cognita, & probata) Vicarium idoneum ab ipso Ordinario approbandum relinquant, cum debita mercedis assignatione. Nec licentiam (quam gratis, & in scriptis dabunt) ultra bimestre tempus (nisi ex gravi causa) concedent. Quod si citati (etiam non personaliter) contumaces fuerint, possint eos Ordinarii per juris remedia, etiam usque ad privationem compellere, nec executionem possit suspendere aliquod privilegium, exemptio, &c. Et tam decretum hoc quam illud Pauli III. in Conciliis Provincialibus, & Episcopalibus publicetur.

Cap. 2.

Præfecti Ecclesiis Cathedralibus, & superioribus, etiam si sint Cardinales, si consecrationem intra tres menses non suscepient, teneantur ad fructuum preceptorum restitutionem: Si verò intra totidem menses id facere neglexerint, Ecclesiis ipso jure sint privati. Consecratio celebretur in Ecclesia, cui præficiuntur, si Romæ non fiat, & commodè id fieri possit.

Cap.

Cap. 3.

Episcopi per seipso ordines conferant, & impediti ægritudine, subditos suos examinatos, & probatos, ad alium Episcopum mittant ordinandos.

Cap. 4.

Prima tonsura initientur illi tantum, qui confirmati, & in fidei rudimentis eruditи sint: quique cum legere, & scriberе sciant, hoc vitae genus elegisse videantur, ut Deo serviant, non ut sacerdotalia judicia subterfugiant.

Cap. 5.

Ad minores ordines promovendi bonum à Parocho, & Magistro Schole, in qua educantur, testimonium habeant. Hi vero, qui ad singulos maiores erunt assumendi, per mensem ante ordinationem Episcopum adeant, qui Parocho, aut alteri, cui magis expedire videbitur, committat, ut nominibus, ac desiderio eorum, qui volent promoveri, publice in Ecclesia propositis, de ipsorum ordinandorum natalibus, ætate, moribus, & vita à fidedignis diligenter inquirat, & litteras testimoniales, ipsam inquisitionem factam continentes, ad ipsum Episcopum quam primum transmittat.

Cap. 6.

Nullus prima tonsura iniciatus, aut etiam in minoribus ordinibus constitutus, ante decimumquartum annum beneficium possit obtainere. Is etiam fori privilegio non gaudeat, nisi beneficium Ecclesiasticum habeat, aut clericalem habitum, & tonsuram deferens, alicui Ecclesiae ex mandato Episcopi inserviat; vel in seminario clericorum, aut in aliqua schola, vel universitate de licentia Episcopi, quasi in via ad maiores ordines suscipiendos versetur. In clericis vero conjugatis servetur constitutio Bonifacii Noni, quæ incipit: Clerici, qui cum unicis, modo hi clerici alicujus Ecclesiae servitio, vel ministerio ab Episcopo deputati, eidem Ecclesiae serviant, vel ministrent, & clericali habitu, & tonsura utrantur: nemini quoad hoc, privilegio, vel consuetudine etiam immemorabili suffragante.

Cap. 7.

Episcopus feria quarta antequam ordines conferat, aut quando ei videatur, ad civitatem evocet omnes iniciandos, & eorum genus, personam, ætatem, institutionem, mores, doctrinam, & fidem diligenter investiget, adscitis sibi ad eam rem viris prudentibus, & piis.

Cap. 8.

Ordinationes siant statutis à jure temporibus, in Ecclesia Cathedrali, aut alia, quæ dignissima videatur, in cleri præsentia: &

quisque à proprio ordinetur Episcopo : nec alienum quisquam promoveat , ullius prætextu privilegii, nisi Ordinarii sui testimonio commendetur. Si secus fiat , ordinans a collatione ordinum per anna in , ordinatus ab executione sit suspensus quamdiu suo Episcopo videbitur.

Cap. 9.

Episcopus familiarem suum non subditum ordinare non possit , nisi triennio secum habitaverit , & ei beneficium conferat omni fraude cessante.

Cap. 10.

Neque Abbatibus , neque aliis exemptis liceat tonsuram , vel minores ordines conferre , nisi ei , qui sibi regularis subditus sit: nec litteras dimissorias , vel ipsi , vel Collegia , aut Capitula, Clericis Sæcularibus , ut ab aliis ordinentur , concedant. Sed omnium ordinatio ad Episcopos , intra quorum diœceses existunt , pertineat , non obstantibus privilegiis , &c.

Cap. 11.

Minores ordines Latinè intelligentibus , neque omnes simul (nisi secus Episcopo videatur expedire) conferantur , ut in unoquoque munere Episcopi arbitrio se exerceant in ea Ecclesia , cui sunt dedicati , nisi in studiis occupentur , atque ita de gradu ad gradum ascendant , & altioribus nemo initietur ordinibus , nisi quem scientiæ spes iis dignum ostendet. Neque id fiet , nisi elapso anno , à postrema minorum ordinum susceptione , nisi Episcopus censeat Ecclesiam tunc secus exigere.

Cap. 12.

Nullus deinceps fiat Subdiaconus ante annum vigesimum secundum suæ ætatis , neque Diaconus ante 23. Neque Presbyter ante vigesimum quintum. Digni tantum assumentur quorum probata vita senectus sit. Regulares etiam neque minores natu , neque sine examine diligentii Episcopi , ordinentur , privilegiis quibuscumque penitus quoad hoc exclusis.

Cap. 13.

Subdiaconi , & Diaconi moribus literisque probati , & necessariis ad ordinem exercendum instructi , qui que Deo authore continentiam sibi polliceantur , Ecclesiis inserviant , quibus ascribentur : sciānt maximè decere , si saltem diebus Dominicis , & solemnibus sacram communionem perceperint , cum altari ministralerint. Subdiaconus nisi per annum in suo ordine versatus , ad altiorem gradum ne ascetidat , nisi aliud Episcopo videatur. Duo sacri ordines non conferantur eodem die , etiam Regularibus : non obstantibus privilegiis , & indultis concessis quibuscumque.

Cap. 14.

Qui piè , & fideliter in ministeriis anteactis se gesserint , & ad pres-

presbyteratus ordinem assumuntur, bonum habeant testimonium. Et hi sint, qui non modo in diaconatu ad minus annum integrum (nisi ob Ecclesiæ utilitatem ac necessitatem aliud Episcopo videretur) ministraverint, sed etiam ad populum docendum ea, quæ scire omnibus necessarium est ad salutem, ac ministrandi Sacraenta, diligenti examine præcedente, comprobentur, atque ita pietate ac castis moribus conspicui, ut præclarum bonorum operum exemplum, & vitæ monita ab eis possint expectari. Curet Episcopus, ut ii saltem diebus dominicis, ac festis solemnibus (si autem curam habuerint animarum, tam frequenter, ut suo muneri satisfaciant) Missas celebrent.

Cum promotis per saltum (qui non ministraverint) Episcopus ex legitima causa possit dispensare.

Cap. 15.

Quamvis presbyteri in sua ordinatione à peccatis absolvendi potestatem accipiant, decernit tamen sacrosancta Synodus, nullum (etiam regularem) posse confessiones sacerdotum audire, nec ad id idoneum reputari, nisi aut parochiale beneficium, aut ab Episcopis per examen (si illis videbitur esse necessarium) aut alias idoneus judicetur, & approbationem, quæ gratis detur, obtineat: privilegiis, consuetudine quacumque etiam immemorabili, non obstante.

Cap. 16.

Cum nullus debeat ordinari, qui judicio sui Episcopi non sit utilis aut necessarius suis Ecclesiis, sancta Synodus, vestigiis sexti Canonis Concilii Chalcedonensis inhærendo, statuit, ut nullus in posterum ordinetur qui illi Ecclesiæ, aut pio loco, pro cuius necessitate aut utilitate assumitur, non ascribatur, ubi suis fungatur muneribus, nec incertis vagetur sedibus. Quod si locum inconsulto Episcopo deseruerit, sacrorum exercitium interdicatur. Nullus præterea clericus peregrinus sine commendatiis sui Ordinarii litteris, ab ullo Episcopo ad divina celebra, & sacramenta administranda admittatur.

Cap. 17.

Prælatos Ecclesiarum sancta Synodus in Domino hortatur, & præcipit, ut (quantum fieri commodè poterit) in Ecclesiis omnibus, ubi populus sit frequens, & census id ferre queant, restituant functiones sanctorum ordinum à Subdiaconatu ad Ostiariatum, & eas excentibus, stipendia assiguent ex beneficiis, aut fabrica. Quod si ministeriis quatuor minorum ordinum exerceendis clerici coelibes præstò non erunt, suffici poterunt conjugati, non tamen bigami, qui vitam probatam cum tonsura, & habitu clericali in Ecclesia conjungant.

Cap.

Sacrosancta Synodus statuit, ut singulæ Cathedrales, Metropolitanæ, & his majores Ecclesiæ, pro modo facultatum, & diœcesis amplitudine, certum puerorum numerum in collegio, in convenienti loco, ab Episcopo ad hoc eligendo alant, ac religiosè edacent, & in Ecclesiasticis disciplinis instituant. In hoc verò Collegio recipiantur legitimè nati, non minores duodecim annis, legere, & scribere docti, de quorumque indole, & voluntate spes concepta sit perpetuò Ecclesiasticis ministeriis inservituros. Pauperum filios eligi vult, nec divitum excludit, modò suo sumptu alantur, & studium præ se ferant Deo, & Ecclesiæ inserviendi. Hos pueros Episcopus in classes divisos partim Ecclesiarum ministerio addicet, partim in Collegio erudiantos retinebit, aliosque suficiet, ut eorum loco ministrent. Hoc Collegium, perpetuum erit seminarium Dei ministrorum. Hi semper tonsura, & habitu clericali utantur. Gramatices, Cantus, Computi Ecclesiastici, aliarumque bonarum artium disciplinam discent. Sacram scriptoram, libros Ecclesiasticos, homilias Sanctorum, Sacramentorum tradendorum (præsertim quæ ad confessiones audiendas videbuntur opportuna) ritum, cærimoniasque ædificant. Intersint quotidiè Missæ sacrificio, singularis saltem mensibus confiteantur peccata, & juxta Confessoris iudicium sumant Corpus D. N. Jesu Christi, Cathedrali, & aliis loci Ecclesiis, inserviant diebus festis. Episcopus cum consilio duorum Canonorum, quos ipse eliget, hæc omnia, & alia, quæ in eum finem opportuna videbuntur, constituet. Visitabit crebrò, discolos puniet, etiam si opus fuerit, expellet. Ad harum rerum omnium sumptus, ultra ea, quæ sunt in aliquibus Ecclesiis ad instituendos pueros destinata, quæ huic seminario eo ipso applicantur, idem Episcopus, cum duorum à Capitulo consilio, & duorum de clero civitatis, partem aliquam, & portionem detrahent ex fructibus integris omnium reddituum Ecclesiasticorum, & Monasteriorum, non tamen mendicantium, & Hospitalium, quæ in titulum, vel administrationem dantur, & Collegiorum (in quibus seminaria discentium ad communem Ecclesiæ bonum non habentur) & omnium ordinum militum, præterquam S. Joannis Hierosolymitani: & eam portionem detractam, & beneficia simplicia, & prestitonia vacantia, huic Collegio applicabunt, & incorporabunt. Hoc si ab Episcopo erigi negligatur, superiores eum, & hos Synodus provincialis acriter corripiet, & faciendum curabit. Ut hoc minori fiat sumptu: Ordinarii compellant scholasticos suæ Ecclesiæ, & alios, quibus lectionis est munus annexum, ut in hoc Collegio per se doceant, aut per substitutos, quos ipsi elegant, & Ordinarii approbent: Et tales dignitates, quæ Scholasteriæ dicuntur, deinceps